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W amerykańskim mieście Atlanta odbyły się protesty w związku z
zabiciem Afroamerykanina przez funkcjonariusza policji podczas
zatrzymania, poinformowała w sobotę gazeta „Washington Post”.

Według Stanowego Biura Śledczego w piątek wieczorem policja
otrzymała skargę na mężczyznę, który spał w samochodzie na
parkingu w pobliżu restauracji Wendy’s. Samochód 27-letniego
Raysharda Brooksa stał na podjeździe i uniemożliwiał innym
pojazdom dojazd do lokalu.

W  wyniku  przeprowadzonego  testu  policja  stwierdziła,  że  
Brooks  był  pijany.  Podczas  konfliktu  z  funkcjonariuszami
organów ścigania mężczyzna wyrwał jednemu z nich paralizator i
próbował uciec, po czym policjant strzelił do niego. Brooks
został hospitalizowany, jednak później zmarł w szpitalu.

Po incydencie szefowa policji miasta Atlanta Erika Shields
podała się do dymisji.

Jak  poinformowała  stacja  CNN,  organy  ścigania  w  Atlancie
wykorzystały  gaz  łzawiący  do  rozproszenia  protestujących.
Zaznaczono,  że  protestujący  podpalali  samochody,  podpalili
lokal, obok którego policjant strzelił do Brooksa, wybijali
okna i blokowali drogi.

„Straż pożarna Atlanty jest w gotowości w pobliżu i czeka na
możliwość  bezpiecznego  dotarcia  do  pożaru  w  Wendy’s…
Restauracja jest całkowicie pochłonięta (przez ogień – red.) i
znajduje  się  w  pobliżu  stacji  benzynowej”  –  czytamy  w
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oświadczeniu lokalnej straży pożarnej na „Twitterze”. Nie ma
informacji o ofiarach w płonącym budynku.

Fala protestów i zamieszek przetoczyła się przez miasta Stanów
Zjednoczonych  po  śmierci  George’a  Floyda  w  Minneapolis.  W
Internecie pojawiło się wideo, w którym policja zakuła Floyda
w  kajdanki,  powaliła  go  i  rzuciło  się  na  niego  trzech
policjantów,  jeden  z  nich  naparł  kolanem  na  szyję
zatrzymanego. Floyd na nagraniu kilka razy mówi, że nie może
oddychać,  a  potem  cichnie.  Zmarł  na  oddziale  intensywnej
terapii.  Po  rozpoczęciu  zamieszek  zwolniono  czterech
policjantów, a jeden z nich został oskarżony o zabójstwo.
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